
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 22 DE JUNHO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 16/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
início e
término

I  Congresso  de  Urgência  e
Emergência  Clínicas  –  SAMU-
Dourados

Discente  Cláudio  Germano
Teodoro

FCS
01/07/2017

a
22/07/2017

Recepção  da  Turma  XXI  da
Medicina da UFGD

Discente  André  Luiz  Dutra
Cesar

FCS
04/07/2017

a
08/07/2017

Nutrição  em  Ação  V:  o
Intercâmbio  de  Experiências  na
Prática Acadêmica

Discente Pâmela Carini Pereira FCS
09/06/2017

a
10/06/2017

Ciclo  de  Cinema:  Diálogos
Ladifianos

Prof. Esmael Alves de Oliveira FCH
13/06/2017

a
05/12/2017

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 22 DE JUNHO DE 2017.

